CUARTO. La aprobación del gasto y del expediente de contratación fue realizada con fecha de 30 de julio de
2025, mediante resolución de la titular de la Delegación Territorial en Sevilla de Inclusión Social, Juventud,
Familias e Igualdad, por importe de TRESCIENTOS SEIS MIL OCHOCIENTOS DIEZ euros (306.810,00 €), IVA
exento.

QUINTO.  El anuncio de licitación fue publicado en el Perfil de Contratante de la Delegación Territorial en
Sevilla de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad de la Plataforma de Contratación de la Junta de
Andalucía con fecha de 31 de julio de 2025.

[...]

establece una penalidad por incumplimiento de esta condición especial de ejecución del contrato
conforme al artículo 192 de la LCSP del 15% del valor de la garantía definitiva.

SEGUNDA. Precio, revisión de precios y régimen de pago.

El precio del Lote 1 del presente contrato es de CIENTO CINCUENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS TREINTA Y
CUATRO euros (156.534,00 €). Este importe está exento de IVA.

LOTE 1: CENTROS DE PARTICIPACIÓN ACTIVA DE PERSONAS MAYORES DE  ALCALÁ DE GUADAÍRA, ARAHAL, DOS
HERMANAS, EL CORONIL, LEBRIJA, LOS PALACIOS, MORÓN DE LA FRONTERA, PARADAS, UTRERA, CORIA DEL
RÍO, LA PUEBLA DEL RÍO, SAN JUAN DE AZNALFARACHE, CAMAS, CASCO ANTIGUO, CIUDAD JARDÍN Y TRIANA.

[...]

Para la debida efectividad de este contrato, la empresa contratista ha constituido por medios electrónicos
ante la Caja General de Depósitos de la Comunidad Autónoma, con fecha de 22 de septiembre de 2025, una
garantía  definitiva3 por  importe  de  QUINCE  MIL  TRESCIENTOS  CUARENTA  euros  CINCUENTA  céntimos
(15.340,50 €), según se acredita mediante el correspondiente resguardo de depósito nº T001410687402, que
queda incorporado como anexo al mismo, y que responderá de los supuesto contemplados en el artículo
110 de la LCSP.

SEXTA. Plazo de garantía.

El  plazo de garantía  del  contrato es  de 3  meses,  a  contar  desde el  día  del  acto formal  de recepción o